
平成２３年６月２４日

富国生命保険相互会社

今夏の節電に向けた当社の取組みについて

　富国生命保険相互会社（社長　米山 好映）は、今夏の電力不足に対応するため、全社的

な節電に向けた取組みを実施いたします。

　当社では、これまでも自主的な節電対策に積極的に取り組んでまいりましたが、さらな

る節電に向け、本社・支社・営業所などが一体となった取組みを推進することで、昨年度

比で１５％以上の電力削減を図ることといたします。

■節電に向けた主な取組み内容

　１．全社共通の取組み

　① 空調温度の２８℃設定（事務所内および共用部分）

　② 照明の消灯・減灯

　③ ＯＡ機器の稼動台数削減および省電力機能の活用

　④ エレベーターの稼働台数の間引き

　⑤ クールビズ実施期間の延長（６～９月を５～１０月）

　⑥ 本社部門でのスーパークールビズの実施

　

２．東京電力および東北電力管内の取組み

各管内の支社・営業所については、グループ分けを行い、平日を輪番で休業日とし、

土曜日を出社日といたします。

　　　東京電力管内支社…水戸、宇都宮、前橋、甲府、埼玉、千葉、東京、新宿、東京東、

　　　　　　　　　　　　池袋、東京湾岸、立川、横浜、京浜、湘南、町田

　　　　　　　　　　　　　※実施期間：平成２３年７月１日（金）～９月２２日（木）

　　　東北電力管内支社…青森、盛岡、仙台、秋田、山形、福島、新潟

　　　　　　　　　　　　　※実施期間：平成２３年７月１日（金）～９月　９日（金）

　　　具体的な輪番休業予定日につきましては、当社ホームページにてご連絡いたします。

本社機構においても、輪番休業の実施により、一部フロアの閉鎖などによる常時停電

やフロアの一部集約を実施いたします。

　今回の節電への取組みに伴い、お客さまにはご不便・ご迷惑をお掛けすることになりま

すが、何卒ご理解とご協力を賜わりますようよろしくお願い申し上げます。

以上


